
bd
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/  /  fff. M A C  щ Jf/£-JC
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-722 «Об ис
пользовании копии Знамени 
Победы в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-722 «Об исполь
зовании копии Знамени Победы в Иркутской области», внесенный депута
тами Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ПРОЕКТ
ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ КОПИИ ЗНАМЕНИ ПОБЕДЫ В 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях увековечения народного подвига в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов, в ознаменование заслуг воинов советских 
Вооруженных Сил перед Отечеством и в знак благодарности потомков 
победителям фашистских захватчиков настоящий Закон определяет порядок 
использования копии Знамени Победы в Иркутской области.

Статья 1

2. В День Победы копии Знамени Победы в обязательном порядке 
вывешиваются на зданиях (либо поднимаются на мачтах, флагштоках) 
органов государственной власти Иркутской области наряду с 
Государственным флагом Российской Федерации и флагом Иркутской 
области.

3. При проведении органами государственной власти Иркутской 
области торжественных мероприятий, посвященных Дню Победы и другим 
памятным датам, связанным с событиями Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, используются копии Знамени Победы.

4. Органы местного самоуправления муниципальных образований 
Иркутской области, организации и общественные объединения используют 
копии Знамени Победы в соответствии с Федеральным законом от 07.05.2007 
N 68-ФЗ "О Знамени Победы".

5. Порядок реализации части 1 настоящей статьи при размещении 
копий Знамени Победы органами государственной власти Иркутской 
области, в том числе определение перечня зданий, на которых вывешиваются 
копии Знамени Победы, устанавливается Правительством Иркутской 
области.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев
г. Иркутск
«___» __________2020 год
№


